7/10, bem como o cometimento de infrações mencionadas no seu Anexo n. 5, serão
aplicadas à CONTRATADA as multas e demais sanções previstas nos respectivos
dispositivos editalícios, observadas as condições neles indicadas.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$ 1.351.828,59 (um milhão, trezentos

e cinquenta e um mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e nove centavos),
considerando-se o percentual de desconto constante da proposta da CONTRATADA de
8% (oito por cento) sobre o preço unitário indicado para o Distrito Federal para
aquisição de Jornais.

Parágrafo primeiro – O pagamento do material entregue à CONTRATANTE e